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1. Overall Description:
RAN4 thanks RAN2 for the reply LS (R2-2306862) on non-simultaneous UL and DL from different two bands during UL CA. RAN4 has discussed the issues and has the following clarifications and answers: 
	Clarification on the scenario: 
The RAN4 discussion for the 2UL scenario for CA_n5-n8 with the scheduling restriction of non-concurrent n5 DL and n8 UL is based on the assumption that UE is configured by RRC with two UL and two DL, i.e. not two UL and one DL. Based on that assumption, RAN4 has the following answers for the questions in the LS R2-2306862.
Answer to Question 1: 
· Cross carrier scheduling is transparent from RAN4’s perspective. RAN4 didn’t see any impact to RAN4 specifications.
Answer to Question 2: 
· RAN4 expects measurement of the SCell (n5) in this scenario is needed. 
· In RAN4 understanding, network would avoid the collision with the DL transmission of SCell (n5) when scheduling the UL in n8.
· No impact to existing RRM specifications is seen from RAN4 perspective.




2. Actions:
To RAN WG2:
[bookmark: _GoBack]RAN4 kindly asks RAN2 to take the above information into account. RAN4 also respectively asks RAN2 if RAN2 sees any problem for the scenario of 2U/2D FDD band CA with the scheduling restriction of non-concurrent DL on one band and UL on the other band, for example RRC configuration 2U/2D CA_n5-n8 with the scheduling restriction of non-concurrent n5 DL and n8 UL.

3. Date of Next TSG-RAN Meetings:
TSG RAN WG4 Meeting #108bis		October 9 – October 13, 2023		Xiamen, CN
TSG RAN WG4 Meeting #109		November 13 –November 17, 2023		Chicago, US
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